ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения
«Малоземельский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00 апреля 2023 № 00
п.Нельмин-Нос, Ненецкого автономного округа
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы
В соответствии с решением Совета депутатов Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО от 28.04.2023 № 68 «Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы, и муниципальных служащих администрации Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в муниципальном образовании», Администрация Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО постановляет:
1. Внести прилагаемые изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 28.12.2021 № 99 (в ред. от 26.12.2022 № 108).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Малоземельский сельсовет» ЗР НАО                                                                 Н.В. Марюев
 Утверждено
Постановлением Администрации

Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» НАО

от __.04.2023 № __
Изменения

в Положение  об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников,

 замещающих в Администрации Сельского поселения
 «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО должности,
не относящиеся к должностям муниципальной службы
Размеры

должностных окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей специалистов и служащих
	N

п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (ставок) (руб.)

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1
	3 квалификационный уровень

	2.1.1
	Специалист 1 категории
	12 348,00

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1
	5 квалификационный уровень

	3.1.1
	Главный специалист
	16 349,00

	4.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	4.1
	2 квалификационный уровень

	4.1.1
	Главный бухгалтер
	17 149,00

Приложение № 2

к Положению  об оплате труда работников,

 замещающих в Администрации Сельского поселения
 «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО должности,
не относящиеся к должностям муниципальной службы
Размеры окладов (ставок) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих
	N

п/п
	Наименование должности
	Размеры окладов (ставок)

	1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1
	1 квалификационный уровень

	1.1.1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: уборщик производственных и служебных помещений
	6 917,00

	1.1.2
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: водитель мототранспортных средств
	7 193,00

	1.1.3
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе машинист (кочегар) котельной
	7 469,00

Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников,

 замещающих в Администрации Сельского поселения
 «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО должности,

не относящиеся к должностям муниципальной службы
Показатели депремирования
	N п/п
	Наименование показателя депремирования
	% снижения

	1.
	Невыполнение без уважительных и объективных причин поручений, а также требований к качеству и срокам исполнения поручений руководителя, данных в пределах должностной инструкции
	50

	2.
	Нарушении правил внутреннего трудового распорядка и техники безопасности
	10

	3.
	Не выполнение работником обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией по замещаемой им должности
	20

	3.
	Наличие обоснованных жалоб от граждан и организаций
	20

	4.
	Наличие предписаний (штрафных санкций) контролирующих органов
	40

	5.
	Предоставление недостоверной, непроверенной информации по исполнению муниципальных правовых актов, в представленной бухгалтерской, статистической и иной отчетности
	60

	6.
	Наличие просроченной кредиторской задолженности
	100

*Примечание: в случае дублирования друг друга нескольких показателей депремирования принимается максимальный показатель.